

Kenyanskor i sexstrejk

Politisk splittring i Kenyas regering väcker rädsla för nya oroligheter och har nu fått kvinnoorganisationer att gå till motattack – med en sexstrejk.

Den antika pjäsen Lysistrate håller just nu på att bli verklighet i Kenya, där stora grupper av kvinnor inlett en sexuell bojkott. Syftet är att protestera mot de väx-



Lysistrate i Kenya

ande stridigheterna inom landets koalitionsregering och initiativet har väckt starka känslor i ett samhälle där sex annars inte diskuteras i offentligheten. Det var paraplyorganisationen Women's Development Organisation som förra onsdagen tog initiativ till en veckolång sexstrejk, i hopp om att den skulle tvinga regeringens politiska rivaler att enas. Organisationen uppmanade också president Mwai Kibaki och premiärminister Raila Odingas fruar att delta.

– Viktiga beslut fattas ofta i sängkammaren och vi vill be dessa två damer att fråga sina män om ”de kan göra något för Kenya”, säger Patricia Nyaundi som är chef för Federation of Women Lawyers.

Några dagar senare kunde BBC rapportera att premiärministerfrun Ida Odinga stödjer kampanjen ”till hundra procent”.

– Kvinnor i det här landet utsätts för våldtäkt och lider av hunger, medan våra ledare bråkar om vem som ska bestämma vad.

– Jag vet inte vad min man tycker, men jag hoppas att den här strejken kan väcka opinion, sade Ida Odinga i en intervju med BBC.

EFTER ETT OMSTRITT val i december 2007 (se faktaruta) bröt oroligheter ut i Kenya, vilket ledde till att

1 500 människor miste livet och hundratusentals tvingades lämna sina hem. Den kommission som under ledning av domare Philip Waki sattes att granska faktorerna bakom våldet kunde i oktober 2008 konstatera att högt uppsatta politiker hade anstiftat och även finansierat en del av upplöppen. Waki gav regeringen sex månader att sätta upp en tribunal för att ställa de misstänkta förövarna inför rätta, men detta har trots internationella påtryckningar inte gjorts. Relationerna mellan Kibaki och Odinga har de senaste veckorna försämrats allt mer, vilket har väckt rädsla för nya våldsamheter.

– Vi kan inte tillåta att våra ledare bråkar om icke-frågor och sätter riktiga problem på undantag, menar Ann Njogu, chef för frivilligorganisationen Center for Rights Education and Awareness som arbetar med att sprida kunskap om kvinnors rättigheter.

KRISTINA LINDQUIST

kristina.lindquist@arbetaren

Fakta Kenyakrisen

■ **Efter valet** i december 2007 utropades den sittande president Mwai Kibaki, från Partiet för nationell enighet, till segrare. Anklagelser om valfusk följde, särskilt bland anhängare till motståndaren Raila Odinga som kandiderade för den Orangea demokratiska rörelsen. Internationella observatörer bekräftade sedan att båda sidor gjort sig skyldiga till oegentligheter.

■ De våldsamheter som utbröt tillskrevs etniska förtecken av många, medan vissa kännare framhöll betydelsen av klassmotsättningar. Oroligheterna slutade inte förrän Kibaki och Odinga, efter medling av FN:s före generalsekreterare Kofi Annan, i slutet av februari 2008 enades om att bilda en samlingsregering. Denna svors sedan in i mitten av april samma år.



Detta verk är licensierat under Creative Commons Erkännande-Icke-kommersiell-Ingå bearbetningar 2.5 Sverige licens. För att se en kopia av denna licens, besök <http://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/2.5/se/> Verket har publicerats i www.globalarkivet.se.